Fiche technique GFQD.1
Fiche technique GFQD.1
Seite 2 / 9
Fiche technique GFQD.1 © Güntner GmbH & Co. KG
Sommaire
1 GFQD.1.......................................................................................... 3

1.7 Dimensions / Poids...........................................................................8
Seite 3 / 9
Fiche technique GFQD.1 © Güntner GmbH & Co. KG
1 GFQD.1
1.1 Description du fonctionnement
Destiné à la génération variable d'un champ tournant, le GFQD.1 (convertisseur de fré-
quences) génère la fréquence de sortie de 0 Hz jusqu'à la fréquence du réseau en fonction de
la valeur réglante. La commande du GFQD s'effectue par l'intermédiaire du bus CAN du régu-
lateur Güntner GRCF.1.
Les sorties de ces convertisseurs de fréquences sont destinées à la connexion des ventilateurs
AC par l'intermédiaire d'un filtre sinusoïdal.
Les ventilateurs tournent en fonction de la fréquence de sortie de 0 t/min jusqu'à la vitesse de
rotation maximale.
1.2 Tableau de configuration
Type BAAN n° Puissance [kW] Intensité [A]
GFQD010.1 5204114 0,375 1,0
GFQD010.1 UL 5204115 0,375 1,0
GFQD022.1 UL 5204116 0,75 2,20
GFQD041.1 UL 5204117 1,5 4,10
GFQD057.1 UL 5204118 2,2 5,70
GFQD078.1 UL 5204119 3 7,80
GFQD100.1 UL 5204120 4 10,00
GFQD140.1 UL 5204121 5,5 14,00
GFQD170.1 UL 5204122 7,5 17,00
GFQD240.1 UL 5204123 11 24,00
GFQD320.1 UL 5204124 15 32,00
GFQD450.1 UL 5204125 22 45,00
1.3 Connexions
Les convertisseurs de fréquences sont alimentés par la tension du réseau. Le câblage des
convertisseurs de fréquences est défini dans le schéma électrique de l'armoire de commande.
Il faut veiller à ce qu'un champ tournant à droite soit connecté, car dans le cas contraire une